
UCHWAŁA NR XXVII/183/2021 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany treści Uchwały nr XXVI/172/2021 Rady Gminy Osiek 
z dnia 9 września 2021 r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Wycinki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uwzględnia się petycję wniesioną dnia 1.10.2021 r., dotyczącą zmiany treści Uchwały Rady Gminy Osiek 
nr XXVI/172/2021 z dnia 9 września 2021 r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Wycinki. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA65AC0-9722-441E-BF19-0617A190572D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 W dniu 1 października 2021 r. wpłynęła petycja, w której wnioskodawca żąda zmiany treści 
Uchwały nr XXVI/172/2021 Rady Gminy Osiek z dnia 9 września 2021 r. w sprawie nadania nazw ulic w 
miejscowości Wycinki poprzez zmianę ul. Głównej na ul. Borowiacką. Zdaniem wnioskodawcy, nazwa 
ulicy „Główna” jest odpowiednia w większych miejscowościach, a nazwa ulicy „Borowiacka” nawiązuje do 
tradycji regionu. Ponadto w trakcie trwających konsultacji mieszkańcy nie mieli możliwości spokojnego i 
zgodnego wypracowania nazewnictwa ulic.     

Niniejsza petycja została umieszczona na stronie internetowej Gminy Osiek dnia 8 października 
2021 r.  

Petycja była przedmiotem posiedzenia komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek dnia 
26.10.2021 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. 
dokonano sprawdzenia, czy spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych 
czynności ustalono, że petycja z dnia 7 września 2021 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom 
wnoszonym przez osoby fizyczne.  

 
Następnie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania wydała 

opinię, w której wskazała, że petycja zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych poniżej. 
Nazwa ulicy „Borowiacka” ma nawiązać do tradycji regionu. Mieszkańcy chcą sprawić, 

by świadectwo kulturowe i etniczne zostało zachowane i wyartykułowane w każdym możliwym miejscu dla 
dobra następnych pokoleń. Są mieszkańcami z wielopokoleniowymi tradycjami i chcą decydować o swojej 
małej ojczyźnie. Ponadto nazwa „Borowiacka” kojarzy się z borami, a miejscowość Wycinki  jest obszarem 
o wyjątkowych walorach przyrodniczych w całości położonym w obrębie Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Bory Tucholskie. 

Mając na względzie powyższe proponuje się podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem.  
 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Przedmiotowa zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA65AC0-9722-441E-BF19-0617A190572D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

